
新型コロナウイルスに対する当社対応について（第４報） 

 

2020 年 5 月 26 日 

株式会社ビデオリサーチ 

 

株式会社ビデオリサーチ(本社：東京、社長：望月 渡)は、これまで新型コロナウイルスに対

する社内外への感染被害抑止と従業員および調査にご協力いただく皆様の安全確保を最優

先に対策を施してまいりました。 

5 月 25 日に政府が「緊急事態宣言」を解除したことに伴い、当社対応方針の一部を以下の

ように変更いたします。関係者の皆様におかれましては、何卒ご理解を賜りますようお願い申

し上げます。 

 

【対応方針の概要】（4 月 7 日発表内容より一部変更） 
－全社（本社、支社、営業所）従業員に対して在宅勤務の推奨 

－社内会議、社外との会議は原則リモート開催。やむを得ず対面で実施する場合は、 

最小限の人数での実施、マスクの着用、出席者間の距離の確保等、 

感染拡大防止にむけた配慮を徹底する 

－社外への訪問は、原則控える 

－来館者に対して、入館時に検温を実施 
 
【お問い合わせ対応について】 
従業員に対して在宅勤務を推奨しているため、出社状況によっては電話対応が出来ない場合

もございますので、ご了承ください。なお、代表電話も不在にしております。ご連絡につきまし

ては、大変お手数おかけしますが、ホームページのお問合せフォーム、もしくは、担当者のメ

ールアドレスまでお願いいたします。 

 

当社は今後も、社内外への感染被害抑止と、調査にご協力いただく皆様、及び顧客、従業員

の安全確保を最優先に、政府や自治体の動向、今後の社会情勢を踏まえながら、迅速に全

社の対応方針を決定してまいります。 

 

（参考： 

3 月 10 日発表「新型コロナウイルスに対する当社対応について」 

4 月 7 日発表 「新型コロナウイルスに対する当社対応について（第２報）」 

5 月 8 日発表 「新型コロナウイルスに対する当社対応について（第３報）」） 

 

以上 

https://www.videor.co.jp/inquiry/index.html
https://www.videor.co.jp/press/images/200310_news_3.pdf
https://www.videor.co.jp/press/images/200407_news_4.pdf
https://www.videor.co.jp/press/images/20200508.pdf

